Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6006 - Segunda-feira, 27 de maio de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 27 de maio de 2019     Publicação: Terça-feira, 28 de maio de 2019

RESOLUÇÃO Nº 2.545, DE 17 DE MAIO DE 2019, que concede o Diploma Honra
ao Mérito à Associação Comunitária Vó Belinha.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.545, DE 17 DE MAIO DE 2019,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.545, DE 17 DE MAIO DE 2019:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2908_cl_256345_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.546, DE 17 DE MAIO DE 2019, que concede o Diploma Honra
ao Mérito à entidade CTG Pousada da Figueira.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.546, DE 17 DE MAIO DE 2019,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.546, DE 17 DE MAIO DE 2019:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2908_cl_256347_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.547, DE 22 DE MAIO DE 2019, que concede o Diploma Honra
ao Mérito ao senhor Amauri Beltrão de Castro.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.547, DE 22 DE MAIO DE 2019,
acesse o link a seguir:

 LEGISLATIVO

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6006 - Segunda-feira, 27 de maio de 2019

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESOLUÇÃO Nº 2.547, DE 22 DE MAIO DE 2019:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2908_cl_256349_1.pdf

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2019
PROCESSO SEI 999116.000008/2018-84
OBJETO: Aquisição de 2 (duas) novas licenças de uso do software Autodesk Architecture
Engineering Construction Collection IC Commercial New Single-user ELD 3-Year Subscription WIN e 2
(duas) novas licenças de uso do software Autodesk Architecture Engineering Construction Collection
IC Commercial New Multi-user ELD 3-Year Subscription WIN , além de treinamento presencial de 32
(trinta e duas) horas para a ferramenta Autodesk Revit e treinamento de atualização presencial de 8
(oito) horas para a ferramenta Autodesk AutoCAD.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 28 de maio de 2019.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 07 de junho de 2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 07 de junho de 2019.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 07 de junho de 2019.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 22 de maio de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE

PROCESSO: 003.00014/2019-49
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA COMUNICACAO,
CAPACITACAO PROFISSIONAL E EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 07.933.635/0001-90
OBJETO: Inscrição de servidor no Curso de atualização ESTUDANDO E COMPREENDENDO AS
NOVAS REGRAS DO CERIMONIAL-MUDANÇAS E LEGISLAÇÃO, a realizar-se em Brasília- DF, nos

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6006 - Segunda-feira, 27 de maio de 2019

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

dias 17 e 18 de junho de 2019.
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).
BASE LEGAL: Art. 25, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Porto Alegre, 24 de maio de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6006 - Segunda-feira, 27 de maio de 2019

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-05-27T10:47:00-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089